檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：蕭寶月

電話：05-3620747

傳真：05-3623658

電子信箱：baoyueh@mail.cyhg.gov.tw

受文者：嘉義縣竹崎鄉光華國民小學

發文日期：中華民國103年1月15日

發文字號：府教社字第1030010325號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為協助老人及弱勢家庭民眾安度春節，衛生福利部安心專

線（0800-788-995 請幫幫 救救我）於春節期間，持續每

日24小時提供心理諮詢服務，供民眾必要時得利用之，惠

 請協助宣導週知，請 查照。

說明：

一、依據本府103年1月10日府授衛醫字第1030008284號函轉衛

生福利部103年1月3日衛部心字第1031703074號函辦理。

二、國人最重視之農曆春節即將到來，在全家團圓、親友相聚

之時刻，周圍充滿了除舊佈新及歡聚氣氛，容易讓獨居、

無法與親友團聚，或曾遭受過創傷之民眾，觸景傷情而產

生失望、絕望、憂鬱等情緒，甚至造成自傷、自殺或攜子

自殺之行為，衛生福利部安心專線（0800-788-995 請幫

幫 救救我）於春節期間，持續每日24小時提供心理諮詢服

務，供民眾必要時得利用之。

三、為協助旨揭等民眾安度春節，惠請 貴單位依業務權責，

加強並擴大關懷家庭關係破裂、經濟陷入困境、家庭照顧

負擔沉重、孤苦無依獨居老人、多重慢性疾病或重大傷病

3

11

第2頁，共2頁

裝

訂

線

者等弱勢族群，並提供醫療、心理及社會安全網絡訊息與

求助資源，及協助必要之通報轉介。。

正本：各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、102年樂齡學習中心

副本：嘉義縣政府教育處 2014-01-17
13:18:18